
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600203

203

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

O Prefeito do Município de São José do Ouro, no uso das suas atribuições
legais, torna público o resultado e HOMOLOGAÇÃO do processo:

Pregão Eletrônico 018/2018: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para uso da Secretária Municipal da Saúde, de acordo com o Recurso de
Emenda Parlamentar (19840011). Vencedor Item 01: JS Simões Eireli: R$ 600,00; Item 02:
Fracassado; TOTAL: R$ 600,00.

São José do Ouro-RS, 14 de janeiro de 2019.
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Licitação exclusiva às beneficiárias da LC nº 123/2006
Contratação de Empresa para construção e reforma de muro da E.M.E.F. Padre

Théo, sendo a data de abertura das propostas no dia 01/02/2019, às 9 horas. O Edital
encontra-se à disposição no endereço eletrônico www.saosepe.rs.gov.br.

Em 15 de janeiro de 2019.
LEOCARLOS GIRARDELLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES MODA L I DA D E
TOMADA DE PREÇO Nº. 011/2018 - expediente administrativo nº 17083/2018, destinada à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA
CONSERTO DA QUADRA DE ESPORTES DA EMEF PADRE RÉUS.Empresa
Vencedora:CONSTRUÇÕES MELO E MOOG LTDA, CNPJ 10.375.712/0001-49, com o valor
global de R$ 92.578,01 (noventa e dois mil quinhentos e setenta e oito reais e um
centavo).

JEFFERSON MEISTER PIRES
Presidente CPL

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3-03/2018

O Município de Teutônia, através do Prefeito Municipal, torna público aos
interessados que a Concorrência nº 03-03/2018, tendo como objeto execução de serviços
iniciais, terraplenagem, microdrenagem, pavimentação, sinalização, serviços finais e
complementares, em diversas ruas do município de Teutônia/RS, incluindo material, numa
área total de 13.329,63m², referente ao Programa POE/PIMES BADESUL, contrato nº
052/2018, teve como vencedora a empresa COESUL CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA.
Valor: R$ 2.676.887,53. Informações adicionais poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Teutônia ou pelo telefone (51)3762-7747.

Teutônia, 15 de janeiro de 2019.
JONATAN BRÖNSTRUP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018

O Prefeito Municipal de Três Coroas, no uso de suas atribuições legais, torna
público que foi adjudicado e homologado em favor da empresa Mundo On Comércio de
Eletrônicos Ltda o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 067/18, que visa
à aquisição de 09 monitores para o CRAS, e que firmou o Contrato n° 003/19 com a
empresa homologada. Recurso: 2.122. Valor total do item 1 - R$ 4.022,91 (quatro mil e
vinte e dois reais e noventa e um centavos). Prazo de entrega: 20 dias. Data da assinatura:
11/01/2019.

Três Coroas, 16 de janeiro de 2019.
ORLANDO T. DOS SANTOS SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

Resultado TP nº 017/2018: DESERTA, ref. contrato de repasse nº
86214/2017/MTUR/CAIXA .

Veranópolis, 15 de janeiro de 2019.
WALDEMAR DE CARLI

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICÍOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 01 de fevereiro de
2019, às 09:30h. Maiores informações e o edital poderão ser obtidos pelo telefone (24)
2106-3411, através do e-mail: edital@barramansa.rj.gov.br ou ainda na Coordenadoria
de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, à Rua Luis Ponce, n.
263 -Centro - Barra Mansa/RJ - 1º andar.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Edital exclusivo ara MEI/ME/EPP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de pneus e óleos lubrificantes para serem utilizados na manutenção dos veículos
do Fundo Municipal de Saúde de Cantagalo-RJ - VALOR: R$ 121.536,00 - DATA:28 de
janeiro de 2019 - HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 -
salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 16/01/2019, das 12h às 17h no
endereço supracitado, ou no site da Prefeitura Municipal deCantagalo
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso

Cantagalo-RJ, 11 de janeiro de 2019.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Itens Exclusivos e Cota Reservada a ME, MEI, EPP.
A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ torna público aos interessados que se fará

realizar na sala da Comissão de Licitação, na Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01,
Centro Administrativo - Anexo I, Centro, Carmo/RJ o PREGÃO PRESENCIAL nº 0037/2018,
Processo Administrativo nº 06477/2018, no dia 30/01/2019 as 09h00min, sendo o objeto
"Aquisição de materiais necessários para o tratamento da água potável do Município no
setor de Abastecimento de Água". O interessado poderá retirar o Edital por meio do sítio
www.carmo.rj.gov.br, da Prefeitura de Carmo, ou no e-mail no endereço:
licitacao@carmo.rj.gov.br, no horário das 10h00min às 17h00min horas, diariamente,
exceto aos sábados, domingos, feriados e ponto facultativo.

Carmo-RJ, 14 de janeiro de 2019.
ALCIDES DE JESUS GONÇALVES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 135/2018

Objeto: aquisição de caminhão e caminhonete a serem utilizados pela Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural - SMDR , conforme edital. Processo Administrativo n°:
28.059/2018. Data/Hora: 29/01/2019 as 15:00 horas. Valor Estimado: 362.190,00. O Edital
do Pregão Eletrônico encontra-se disponível no site:
http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia e também no site do Banco do Brasil. Para
mais informações e questionamento: Contato: e-mail: editais.resende@gmail.com ou
obtidas através do tel: (0XX24) 3354-4625. Julio Cezar de Carvalho Superintendente
Municipal de Licitações e Contratos.

Resende-RJ, 15 de janeiro de 2019.
JULIO CEZAR DE CARVALHO

Superintendente Municipal de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2018 - FMS

Informo que a publicação realizada na data de 14 de Janeiro do corrente ano
referente ao Pregão Presencial nº 033/2018 cujo objeto é "Aquisições de cadeiras
odontológicas para adequação das Unidades Odontológicas da Secretaria Municipal de
Saúde de Rio Claro/RJ" que estava previsto para o dia 24 de Janeiro de 2019, às 09h foi
publicada com erro na dotação orçamentária.

A nova data do certame será divulgada após a devida correção conforme
determina a Lei 8.666/93.

Rio Claro-RJ, 15 de Janeiro de 2019.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

Processo de Despesas nº 300/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução indireta, sob a modalidade de empreitada global - material e mão de obra -
objetivando a reforma da quadra Aureliano Portugal, localizada na estação de Lídice 2º
Distrito do Município de Rio Claro/RJ. Data e Horário: Dia 31 de Janeiro de 2019, às 09h.
Informações: Qualquer informação poderá ser adquirida no Departamento de Licitação, na
Sede da Prefeitura, através dos e-mails: licitacao.pmrc@gmail.com ou pelos telefones (24)
3332-1717 ou 3332-1292 Ramal 226. O Edital se encontra disponível no site municipal e
também poderá ser adquirido de 09h às 16h no Departamento de Licitação, na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio Claro(Av. João Baptista Portugal, 230, Centro, Rio Claro/RJ,
mediante entrega de 02(duas) resmas de Papel A4. O interessado deverá comparecer
munido de carimbo com o respectivo CNPJ da empresa.

Rio Claro-RJ, 15 de Janeiro de 2019.
ANDERSON SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
AV I S O

PREGÕES ELETRÔNICOS NºS 21, 22, 23 E 24/2018-SRP

Tipo: Menor Preço por Item. Processo nº 46.172/2017. Objeto: registro formal de
preços objetivando futura aquisição de material hospitalar para atender as unidades de
urgência, emergência, SAMU, atenção especializada e atenção básica de saúde do
Municipio de São Gonçalo - SEMSA/FMS.

O Município de São Gonçalo, através da Secretaria Municipal de Compras e
Suprimentos, na pessoa do Pregoeiro, designado pela Portaria Municipal nº. 001/2019,
torna público que o Pregão em epígrafe operado no Portal Licitações Caixa - Sistema
de Compras Eletrônicas da Caixa Econômica Federal (www.licitacoes.caixa.gov.br), que
se encontra na fase de Habilitação e Aceitabilidade da Proposta, será retomado seus
procedimentos no referido Portal a finalidade que se destina, a partir do dia
18/01/2019 às 10:00h. Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de
Compras e Suprimentos à Rua Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São
Gonçalo/RJ, das 09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-
6329.

NEY SILVA LANNES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:23:16-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




